A.S.F., Notarile Antecosimiano 12.209, notaio Luca di Iacopo (da Vicopisano).
Cart., mm. 220 x 290. Inchiostro marrone chiaro. Marginatura a piombo. Buono
stato di conservazione.
Nel margine sinistro, “h(abita)”, sottolinea il pagamento dell’onorario al notaio (cfr.
G. COSTAMAGNA, Problemi, p. 135). La datazione è espressa secondo il computo del-
l’incarnazione pisana. L’anno 1366, trattandosi del 6 marzo, coincide con quello
moderno. L’indizione, di tipo bedano (cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è la terza. Il
giorno e il mese seguono il sistema classico del calendario giuliano.

(a) segue aliq cassato.
(b) dicta nell’interlineo.
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Quoniam testamentum et cetera. Ideo ego *** Iohanna filia condam
ser Leonardi Petri Pollini Castri Callari et uxor Laurentii condam
Lemmi Lambertucci de cappella sancte Cecilie, pregnans (a) sana per
Dei gratiam mente, corpore et intellectu, timens occultum Dei iudi-
cium et humane fragilitatis statum precogitans, volens mihi meeque
anime providere si Deus me iudicare voluerit cassando, irritando et
annullando omnia alia mea testamenta, codicillos et ultimas volun-
tates si hoc meum testamentum in omnibus et per omnia confir-
mando sit testor meam ultimam voluntatem condono et compono. In
primis quidem iudico corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancte
Caterine ordinis Predicatorum de Pisis indultum habitu pinsoculo-
rum dicti ordinis. Et iudico et expendi volo die obitus septimi et tri-
gesimi mei libras quinquaginta denariorum Pisanorum, et plus et
minus ad voluntatem infrascriptorum meorum fideicommissario-
rum. Item iudico pauperibus personis et locis libras centum denario-
rum Pisanorum distribuendas et erogandas per infrascriptos meos fi-
deicommissarios ad eorum arbitrium. Item iudico Laurentio viro
meo libras quindecim denariorum Pisanorum, in omnibus aliis meis
bonis, mobilibus et immobilibus michi heredem instituo Lemmum
filium meum et ventrem pregnantem meum seu filium vel filios ex
me nascituri et eos invicem substituo. In causa vero quod dictus
Lemmus filius meus seu filii mei ex me nascituri morirentur infra
tredecim menses a die mei obitus computandos mihi et dictis meis
filiis instituo et substituo dominam Bellam relictam Strappacarne de
Calci commorantem in cappella sancte Cecilie et filiam condam ***
fideicommissario nomine, meos et heredum meorum iudiciorum et
legatorum relinquo et esse volo Laurentium virum meum et Simonem
Bettini Lambertuccii de cappella sancte Cecilie, quibus et cuique eo-
rum do, cedo, concedo et mando plenam bailiam et liberam potesta-
tem et plenum et liberum et generale mandatum cum plena, libera
et generali || petendi, exigendi, recipiendi et confitendi in iudicio et
extra totum et quicquid meis heredibus debetur et inania debebitur
cartas cassandi, fines, pacta et transactiones faciendi et iura cedendi
et dandi, agendi et defendendi de bonis meis vendendi, alienandi,
pignorandi et pretia recipiendi pro dictis meis iudiciis et legatis sol-